Nonā d̄tra ē Amōy d̄tra
 q̄ nulla agēy pōt̄ opōrtū independētēy extra se q̄m̄ m̄t
 se, nō sūt ēē p̄dūit aliquid a se q̄d̄ hūc, q̄m̄ se opōrtū
 Siquēdē

Sicut Latio possit se esse aliud uo a se Diano, atq
 Sicut si agens breuiter pot inha se aliquid creare. Inest
 operari operem independentem a se. Hoc e extra se ipi
 18. A negl. May. Nam si subcaus independentibus ope
 rat extra se in inha se, sicut extra se gaudet alia tra
 subcaus, ut uitalis in igne, q extra se gaudet aliu igne,
 et in ea q gaudet aliu equum, et sic in alij, et tra su
 bcaus gaudet e in e gaudet, qm quid quid inha se
 gaudet tra gaudet, nam q quid gaudet inha se aut e alij,
 et hoc agens a subcaus inha se, aut si e subcaus, nempe unio
 et substantia et uo in e e e dependens qm tra subcaus
 subcaus, ut e manifestum.

Quod igitur ex se igitur agens quod
 e non creat, si qua creat sine dursu et cooperio. Si sed
 qd creat dato illi dursu ordinario q est ca principalis effici
 creat, eod mo, q ignis e ca principalis alterius ignis.

Obiect in l. Fultoni. Sicut
 Patet, nam D. Augustinus lib 22 d. Certe. Si ait: neque bo
 ni neq angeli man possunt e creatores alius rei. e P. Sta
 nislai d. Adrianus. Certe e creat. Sicut e Dei. Neher
 S. P. in eis e alij locis. Et uelle de factis creatis si creat esse
 q gignit. Sicut Dei. Sicut deinde via creat. Sicut gignit quid
 agerebant d. manicoe. Sicut de factis Angelis creat. Si
 in potest alij locis. Et in e car uigemus creat alij locis,
 qd creat ualiam gignit. Unde sicut uolunt e ad alij loca
 Sicut dicitur, diuina que in eis locis qd creat. Sicut deo. Sicut
 monem e de factis. Sicut deo. Sicut nulla alia a se igitur pot,

ni q' d' ita ut in, sicut videtur quoniam in eis omnino
se ac miteri pot' oia gelata. Sicut tamen ex his
monti xxi, et in subit' vobis miteri i' sum.

Obj' 2.º Quod granata, ad quatuor
4.º p' legam: nulla crea pot' creari ut instrum: q' multo mi-
nus principat. Quod aut' q' instru' det plures di' ponere passu:
ad ad creandu' n' legit' q' passu' sit di' p'ca: q' d' h'c. Eac' la'o,
inquit' s'ca, duo s'ca sup'ponit: nam s'ca i' instru' d'ri s'ca
di' ponere passu' n' am' e' s'ca q' granatum aqua s'ca m'ali
g' d'at ut instru' e' s'ca q'iam, quoniam s'ca ipsa aqua di' ponat
anam; Deinde et' s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca
ponit passu' n' potum; poterit q' instru' e' s'ca n'ia, ut
sequat' s'ca passu' di' s'ca. vide' s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca

Ex ad' collig' s'ca. P'lem e' creatu'
qua' ut instru' s'ca s'ca s'ca, sicut s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca
instru' s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca
instru' s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca
obediencialem ad q'libet hoc tenent' sequi.

Diminutio 6.

De efficiente creato naturali.

In duas s'ca dividit' in 1.º agit de g'is proximo q' e' s'ca s'ca
g' d'at' sube'iam, et asid'entia. in 2.º quere'ndu' e' h'ca s'ca s'ca
pot' p'ndere a' d'ip' e' s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca s'ca

S'ca 1.º

Primo p'imo quo agens induc' sube'iam e' a'cia
Non e'

in dicitur perfectio: quod alterius in dicitur subiectum: quod si potest esse
causa ad effectum illum.

Act. Ioan. a. 7. *Præ dicitur. hunc de
quibus, requirit esse causa ad effectum subiectum in propria uirtute dicitur
in uirtute subiecti, nati: hanc dicitur. s. at. Thomas alterius in
causam esse cum ad effectum ipsius in uirtute propria. dicitur
te alterius ipsius, cuius est causa, quia cum operari immutabile
in potest dicitur subiectum creatum. Nequam est una subiectum potest
aliam modum uirtute aliter operante in uirtute generante.*

Secundum dicitur. *De inferioribus quod operari
alterius in uirtute subiecti, est aliter aliter in uirtute a. sub
iecti, operari subiecti subiecti dicitur. hanc operari subiecti alterius in
sua uirtute. Dum quod sunt iam subiecta esse in uirtute operantia.
quod nos intendimus et Thomas negat. si dicitur in dicitur alterius
operari quod est subiectum eorum; atque ipsa eorum sunt inferior
subiecta genita: quod nunquam potest esse causa ad effectum illum.*

Contra dicitur. *De dicitur. quod operari non
subiecti est mera demeritio operata in alio, quod nil operari illi adit;
quod autem subiecti pro subiecti aliter parum interest. si ipsa in
uirtute in uirtute in subiectum; sicut parum interest legem
esse egregie dalem, ut eius uirtute non ipsius uirtute
dicitur operari, si dicitur illi in adit dicitur, nec dicitur eius
operando, et eius legendo. hanc similiter dicitur: hanc pa
rum interest alii adit ut subiectum potest. hanc dicitur
ab altera subiecti, cuius non alterius ut illius operari operari,
si nil eorum dicitur subiecti dicitur in ipsum.*

Act. dicitur. hanc dicitur. hanc dicitur.

eo qd' alij opores mie subca poe' asurgere ad glo-
 atillendam Eubeam, sed hoc e' ludere in verbis inquit
 Aja. Quid eis e' asurgere? Numquid dormiebat allion,
 aut jalebet in lecto? aut dum asurgit iudic' vocam
 ceam, q' dictum fache' iam poit' subeam p'cedere. Prind'
 alij dicitur a subca in allion vntem, media q' opora-
 to allion. sed ista insurgit Aja, q' f' vntus derivata
 e' allion, & subca; si allion, aduic' e' rino potio nata talij
 vntus de dicta supra; si subca: go iam subca p'cedit
 alia subeam in mie, id e' q' si est varia illa vntus deri-
 uata, sed in mie ipsa subca ignis operabilis.

Pro varia nra Han' Coih' Romia
 mto is e' J. ad. tra' sic q' 22' art' 2^o C. d' allij liti' d'
 l. luto, quatu' dit' J. ad. T. Quom' de facte nullam subca
 operari in mie, Quin' neq' de pili. Et sic pro Romij' d' d' l'
 Defacto alia si e' aduic' subca, e' p'ced' hoc q' sepe
 sine alij subca p'cedit ad alud'entib' p'ia subca' de nouo
 genita: go cum bene nulla sit subca, ab ea si poit'
 p'cedit ea p'ia. aij p'ced' h' in genicio muij, Land,
 Et allion, qd' genuant' ex p'ubida mia ad p'entiam l'ij.
 l'ahonj. 2^o in axe l'arum, ubi q' p'ced' ignis d' l'ia p'entia
 l'ahonj. 3^o in l'it' p'antaru', e' arborum, a q' p'cedunt
 p'antia, e' arborij sepe in p'entib', & l'item d' l'antib' l'om-
 p' alij p'antij e' arborib'. 4^o in genicio l'ij d' alij
 alia alium qua' p'ant' vnt' l'entij transp'oti in uentre
 mat'ij mortuo sepe l'arente e' l'emp' autente.

Hac exempla saluunt' ita
 Romij

Romipias q^a q^d Murey et Lana generantur ex rubida rina
 ignis qⁱ in axe lotarū accendit, si i^t aliqua Subca in
 cuius uirtute Producantur alia illas Pra^z gemitas: q^o male
 dicit aliorū operari uirtute Subca q^a q^d dicitur a^liam Subcaam.
 ad argum^{ti} hⁱ Sub^z req^uit a^lij, ad exempla Sub^z uirtute uirtute in
 hⁱ q^uantū q^d dicitur ab alio^z hⁱ uirtute ad Pra^z Subca-
 am, q^o qui n^o sit uirtute dⁱsp^ota, tenet Dⁱ ut hⁱ uirtute in-
 troducere in ea Pra^z, q^ui exiguat hⁱ dⁱsp^otaes; hoc hⁱ si uirtute
 de 4^o exempla, qⁱ in eo affirmat a^liam in uiuentib^z hⁱ p^o-
 ducti ab a^lia mat^z, quia hⁱ est Subca est dⁱsp^ota ad Pra^z
 ad eam Produktionem; in uiuentib^z hⁱ uirtute dⁱsp^ota
 a^lio ut est de f^ode, uirtute uirtute, sicut est in alij ad a^lia mat^z.
 Pra^z aut^z hⁱ hⁱ si q^d dicitur est a^lio, ut dicitur de alij hⁱ uirtute
 q^uis est, q^o in genere a^liam assignat Pra^z Subca hⁱ Ca-
 p^o Produktionem Pra^z; at uo in genere ignis in axe lotarū,
 Murey N^o si assignat alij Causa, q^o est Pra^z uirtute dⁱsp^ota
 p^oit, q^uis est dⁱsp^ota est ad Pra^z ut hⁱ uirtute n^o.

Instat J. a. d. Toma: Inu^z Equo
 dicit hⁱ uirtute aliorū item uirtute dⁱsp^ota aliorū; sed si hⁱ uirtute
 hⁱ dⁱsp^ota dⁱsp^ota si ita dicitur: q^o N^o Quid^z hⁱ dⁱsp^ota
 generare aurum, item Murey et Lana, sed si hⁱ uirtute est
 alia si Produktionem q^uis uirtute si dicitur ita: q^o N^o
 Tandem si est laurandū ad hⁱ hⁱ uirtute a^liam
 2^a ut nos salimur hⁱ uirtute in axe lotarū generari hⁱ
 ignem a^lio. A^l uirtute uirtute, et Equo hⁱ dⁱsp^ota aliorū
 q^uis est q^uis q^uis hⁱ uirtute, q^o q^uis generantur hⁱ hⁱ
 hⁱ uirtute dⁱsp^ota generare aurum, Murey et Lana q^uis q^uis q^uis
 dⁱsp^ota est;

si potius; unde sicut dicitur. Neque enim agentia sunt
sua quia sicut ea in se habent; potest nihilominus ^{aut} de
Deo q. dicitur sicut Tomus, qd in se habet sed ad alium. ad
aliam ipsam et qd in se habet. Sed suadet tamen in se potest dari
sicut in ad omne effectum; et illum videmus produci delusionem
dum e ad seum.

Obiect 2. ad e in profetis substantia
produca, imo q. d. aliqui Auctores e alius; qd quibus aliter dicitur
sunt imperfectione Subia, poterunt nihilominus se sicut producere
Subeant. Ad regem. Cum ad ea in se dicitur qd in se sicut qd Contri-
nentis e, qd est aliquid, sed e huius dicitur, et aspicit causa,
Sic in e necesse qd dicitur qd sicut est, ut ad produca. In-
geli dicitur produca huius ipsam Angeli, et e sicut eque qd
et huius produca.

Obiect 3. causa, qd produca huius
dicitur produca ad aliam huius, produca ipsam huius; sed laboris po-
tuit huius. huius produca ad huius ignis; qd produca et ipsa
huius ignis. Ad regem. mag. qd generari produca huius huius huius po-
tuit ad huius dicitur, qua huius a Deo produca; sicut
sicut et alia, huius produca huius huius ad huius alia huius
em produca, qd alia huius qd produca sed a Deo ut a Natura
ut sicut dicitur; unde regem, qd huius ignis produca
aliter huius qd produca aliam huius, ideo e, qd aliter
legunt ut huius.

Obiect 4. huius qd dicitur huius huius huius
dum accidit e huius huius; Ad huius huius. huius aliter huius;
qd dicitur. Sed huius, qd e huius huius huius huius huius
q

in se gaudet, et aqua frigida: qd maior pars potius inter
lari, et effusi n pot desumi qd tunc a maiori similitudine
sed a ariate agendi.

Dei tri 1.º Quo Aga: quicquid ignis
est uisum gaudendi Calorem in Subis extraneo, neq ideo
poterit illum gaudere extra se cum sit qd suo Calore impeditur.
Nec negando asumptum, qd se impugnat accid. qd gratia dicitur,
qd calor impediret ignem ad producem alterius caloris, qd potius
lehet igni a na ad operandum: Unde Si ignis autente pro-
prio Calore producat Calorem in ligno sic, sed dolet et Aga, lar
illu Non Producat. Nec qd proprio Calore qd Lari.

Dei 2.º Si ignis est uisum ad pro-
ducendum Calorem in Subis extraneo vj in igne, sufflu
pmit calor gaudium alterius caloris; Cuius si calor pot
ee adiqe gaudium caloris. Quia tunc e alia uisus in igne: qd
No. A neg. tunc asumptum, qd calor in se uisus igni, ut resun-
dat in maius spatum suam uisum, et d illo operari in
demotum qd iunctum: Sicut et anima pot adiqe suq actus
producere. Cui tri admittunt suq uisus ad se latu gaudium.
Ita sicut quicquid calor extra ignem pot se dno aliu calore
gaudere, n pot tri in tanta distantia, et cum tanta interioe,
ac qd e cum igne conjunctu.